平成 18年２月２0日

各  位
会 社 名 ティーエルロジコム株式会社
代 表 者 名 取締役社長 鎌 田 正 彦

 (コード番号 ９０７９ 東証第２部)

問 合 せ 先 常 務 取 締 役
常務執行役員 原 田 道 夫

   ( T E L  ０３－５７６２－２２１ 2 )

機構改革ならびに人事異動について

 平成 18年 2月 20日開催の当社取締役会において、下記のとおり機構改革ならびに役員の異動を
行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．機構改革
   社長統括下に管理本部と営業本部の２本部を設け、環境の変化への対応ならびに意思決定の

迅速化を図り、的確な経営判断や柔軟な営業体制を確立する。

２．組織変更（平成 18年３月 28日付）
（１） 管理本部と営業本部を新設する。
（２） 管理本部には、２室４部（監査室、経営企画室、総務部、人事部、経理部、不動産部）

を置く。現行秘書室は総務部に統合。
（３） 営業本部には、現行８事業部を改組し、３事業部（第一、第二、第三事業部および各事

業部ごとに部を配置する）ならびに４部（現行営業統括部を業務部に改称、現行営業開

発部を営業推進部と営業開発部に分ける、現行営業開発部総合配車センターを部に昇格

し総合配車部に改称）を置く。

３．人事異動（平成 18年 3月 28日付）
[役員・監査役]
新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

（辞任)

 代表取締役会長  髙 橋 正 守

 専務取締役・専務執行役員  清 水 敏 夫

 常務取締役・常務執行役員  原 田 道 夫

 常勤監査役  上 杉  徹

 監査役  渡 邉 達 雄

（就任）

監査役（新任・社外）  （株式会社エスビーエス
常勤監査役） 水 谷 宣 一

新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

（異動）

営業本部長  代表取締役社長 鎌 田 正 彦

取締役・専務執行役員
管理本部長 常務取締役・常務執行役員  若 林 民 雄

[執行役員]
新 職 旧 職 継 続 職 氏 名

（辞任）

    執行役員
運輸事業部長  坂内萬樹雄

 執行役員
通運事業部長  植 田  孝

（昇任・異動）

常務執行役員
第三事業部長

執行役員
国際物流事業部長  遠 藤 俊 勝

常務執行役員
第一事業部長

執行役員 センターロジス
ティクス北関東事業部長

 岡 部 英 雄

常務執行役員
第二事業部長

執行役員 センターロジス
ティクス首都圏事業部長  飛鳥田敏夫

第一事業部
ビジネスサービス部長

執行役員
調達物流事業部長 執行役員 土 方 政 徳

業務部長 執行役員 営業統括部長 執行役員 渡 邊 克 己

営業推進部長 執行役員 流通事業部長
兼営業開発部長 執行役員 鳥 海 昭 夫

営業開発部長 執行役員
営業開発部部長 執行役員 財部健一郎

総合配車部長 執行役員 営業開発部部
長兼総合配車センター長 執行役員 今 川  純

（新任・異動）

執行役員 第三事業部
国際物流部長

都市サービス事業部長  古 谷  茂

執行役員 経営企画室長 経営企画室長 園 田 惠 一

執行役員 第三事業部
運輸部長 運輸事業部千葉支店長  稲 葉 宗 和

執行役員  人事部長 人事部長 泰 地 正 人

執行役員 第一事業部
北関東流通部長

センターロジスティクス北関
東事業部 第２ブロック長兼
伊勢崎支店長

 靏 岡 征 人

執行役員 第二事業部
首都圏流通部長

センターロジスティクス北関
東事業部 第１ブロック長兼
越谷支店長

 中 村 武 志

以上

平成18年3月28日

(新) (旧)

第 1 ブ ロ ッ ク

第 2 ブ ロ ッ ク

国際物流事業部

相 談 役

専務取締役

監 査 役

常勤監査役

ｾﾝﾀｰﾛｼﾞｽﾃｨｯｸｽ
首 都 圏 事 業 部

取 締 役

ｾﾝﾀｰﾛｼﾞｽﾃｨｯｸｽ
北 関 東 事 業 部

人 事 部

経 理 部

株
主
総
会

取締役社長

常務取締役

取締役会長

不 動 産 部

営 業 統 括 部

営 業 開 発 部

秘 書 室

(情報ｼﾃｽﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ)経 営 企 画 室

総 務 部

監 査 室

調達物流事業部

運 輸 事 業 部

第 2 ブ ロ ッ ク

第 1 ブ ロ ッ ク

第 2 ブ ロ ッ ク

総 合 配 車 ｾ ﾝ ﾀ ｰ

第 1 ブ ロ ッ ク

執 行 役 員

通 運 事 業 部

都市ｻｰﾋﾞｽ事業部

顧 問

流 通 事 業 部

第 2 ブ ロ ッ ク

第 3 ブ ロ ッ ク

第 1 ブ ロ ッ ク

不 動 産 部

業 務 部

経 理 部

監 査 室

経 営 企 画 室

総 務 部

人 事 部

第 二 事 業 部

営 業 推 進 部

営 業 開 発 部

総 合 配 車 部

国 際 物 流 部

監
査
役
会

第 三 事 業 部 通 運 部

運 輸 部

首 都 圏 流 通 部

ﾋﾞｼﾞ ﾈｽ ｻｰ ﾋﾞ ｽ部

第 一 事 業 部

北 関 東 流 通 部

テ ィ ー エ ル ロ ジ コ ム 業 務 組 織

管
理
本
部

経
営
会
議

営
業
本
部

社
長

取
締
役
会